
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА  

MЕЃУНАРОДЕН ТУРИЗАМ 120ЕКТС 
 

Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии (АС) 

 

 

 

Ред. број 

 

 

Код на 

предметот 

 

 

Назив на наставен предмет 

С
ем

ес
та

р
 

 

Неделен фонд 

на часови 

З
ад

о
л
ж

и
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л
 

И
зб

о
р

ен
 

 

 

ЕКТС 

П В    

ПРВА ГОДИНА / 

прв семестар 

       

1 4FT207322 Современи тенденции во туризмот 1 3+2+2  X  8 

2 4FT206822 Туристичко планирање 1 3+2+2  X  8 

3 4FT206922 Туристички вредности и одржлив 

развој 

1 3+2+2  X  8 

4  Изборен наставен предмет од Листа 

бр. 1 

1 2+2+1   Х 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година     30 

 

 

 

Реден 

број 

 

 

Код на 

предметот 

 

 

 

Назив на наставен предмет 
С

ем
ес

та
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Неделен 
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о
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ЕКТС 

П В    

ПРВА ГОДИНА / 

втор семестар 

       

1 4FT207022 Меѓународен туристички сообраќај 2 3+2+2  X  8 

2 4FT200222 Планирање на рурален туризам 2 3+2+2  X  8 

3 4FT203622 Дигитален маркетинг во туризмот 2 3+2+2  X  8 

4  Изборен наставен предмет од Листа 

бр. 2 

2 2+2+1   Х 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година     30 

 

 

 

 

Реден 

број 

 

 

Код на 

предметот 

 

 

Назив на наставен предмет 

С
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фонд на 

часови 
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о
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о
р
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ЕКТС 

П В    

ВТОРА ГОДИНА / 

прв семестар 

       

1 4FT207122 Управување со туристичка дестинација 1 3+2+2  X  6 

2 4FT207222 Дигитални платформи во туризам и 

хотелиерство 

1 3+2+2  X  6 

3 4FT201222 Менаџмент на храна: принципи и 

практики 

1 3+2+2  X  6 

4  Изборен наставен предмет од Листа 

бр. 3 

1 2+2+1   Х 6 

5  Изборен наставен предмет од Листа 

бр. 4 

 2+2+1   Х 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година     30 



 

 

 

Реден број 

 

 

Код на 

предмето
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Назив на наставен предмет 
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ЕКТС 

П В    

ВТОРА ГОДИНА / 

втор семестар 

       

1  Магистерски труд 4   X  30 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година     30 

 

Табела 4.2.1. Изборни наставни предмети на студиската програма 

Ред. 

број 

 

Код 

 

Назив на предметот 

 

Семестар 

Неделен фонд на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Од која 

единица предав 

ања 

вежби 

1 4FT203022 Меѓународни односи и 

туризам 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

2 4FT200922 Управување со ризици и 

безбедност во туризмот 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

3 4FT201122 Комуникациски вештини 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

4 4FT201422 Тематски туризам 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

5 4FT207422 Екотуризам и управување со 

заштитени подрачја 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

Вкупно:    

 

Табела 4.2.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 

 

Реде

н 

број 

 

Код 

 

Назив на предметот 

 

Семестар 

Неделен фонд 

на часови 

 

ЕКТС 

Од 

која 

единиц

а 
предавањ

а 

вежби 

1 4FT204622 Економска географија 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

2 4FT202022 Менаџмент на анимацијата во 

туризмот 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

3 4FT200822 Подобрување на бизнис 

процесите 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

4 4FT202322 Современи трендови во 

угостителството 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

5 4FT202722 Туристичка индустрија и 

девизно работење 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

Вкупно:    



 

Табела 4.2.3. Изборни наставни предмети на студиската програма 

 

Реде 

н 

број 

 

Код 

 

Назив на предметот 

 

Семестар 

Неделен фонд на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Од која 

единица предав 

ања 

вежби 

1 4FT202522 Тотален менаџмент на 

квалитет 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

2 4FT207522 Стратегиско планирање во 

туризмот 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

3 4FT200522 Методологија на научно - 

истражувачка работа 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

4 4FT200622 Методи и техники за 

туристичка валоризација 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

5 4FT202622 Економија на јавен сектор 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

Вкупно:    

 

Табела 4.2.4. Изборни наставни предмети на студиската програма 

 

Реде 

н 

број 

 

Код 

 

Назив на предметот 

 

Семестар 

Неделен фонд на 

часови 

 

ЕКТС 

 

Од која 

единица предав 

ања 

вежби 

1 4FT200322 Квалитет на услуга 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

2 4FT202222 Бренд менаџмент 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

3 4FT201022 Управување со проекти во 

туризмот 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

4 4FT201322 Управување со искуството 

на гостинот 

2 2+2+1  6 ФТБЛ 

5 4FT202122 Менаџмент на настани 2 2+2+1  6 ФТБЛ 

Вкупно:    

 


